会員各位

一般社団法人

長崎県空調衛生設備業協会

CPD 認定講習会のご案内

「パブリックトイレ」をテーマとして、下記のとおり CPD 認定講習会を開催いたします。ZOOM によ

るオンラインセミナーとして開催しますので、インターネット環境が整っていれば現場事務所等でも

受講可能です。

記

１．講習会名 インクルーシブなパブリックトイレづくり～フレイル期の高齢者への配慮～

2．開催日時 令和４年 9 月 29 日（木）１３：００～14：10

13：00～14：00 【講 習】

14：00～14：10 【質疑応答】

３．取得単位 1 単位

４．受 講 料 ￥500（1 人）

５．募集人数 60 名

6．協 賛 株式会社 LIXIL

7．概 要 ▼超高齢化社会を迎えている日本。

 加齢による身体能力の低下によって要介護状態や寝たきりの原因に

なる転倒事故のリスクを抱える高齢者が安心して外出ができるパブ

リックトイレづくりの配慮のポイントについて学習します。

8．申 込 ホームページから申込書をダウンロードし、必要事項を入力の上、メールに添

付し下記アドレス宛送信してください。※（手書き不可）

送信先：info@chokuei.or.jp

※申込期限：令和４年 9 月 16 日（金）期日厳守

9．受 講に 必 要

なもの

１．インターネット環境とパソコン

２．ヘッドセットまたはマイク付きイヤホン

３．ウェブカメラ（パソコン内蔵もしくは外付け）

10．注意事項 ・パソコン 1 台につき 1 名の受講となります。

（※1 台のパソコンで複数名の受講及びスマホ受講不可）

・講習会開催３日前までに、講習会の招待メールを送信します。

詳しい注意事項はメールに添付しますのでご確認ください。